PARECER DE ANÁLISE DAS AMOSTRAS

 Processo: 18/2022
 Modalidade: Pregão Presencial 05/20222

 Objeto: Aquisição Futura e Eventual de Alimentos gerais, incluindo produtos lácteos, pães
industrializados, biscoitos em geral, hortifrutigranjeiro, polpa de fruta, alimentos livre de (lactose,
glúten, sódio, corantes e açúcar), frios, embutidos, carnes e alimentos não perecíveis.

O pregoeiro que abaixo assina, considerando as informações relativas à análise das amostras, vem
comunicar o resultado com a fundamentação da aprovação/reprovação.

 Santo Expedito, 15 de julho de 2022.

João Rodolfo da Silva Ventura
Presidente da comissão de licitação

                                             COZINHA PILOTO “M. Vanda B. Cauneto”

                                                                        Rua.: Rui Barbosa, n° 873 – Santo Expedito - CEP 19190-000

                                                                       Email: nutricao@santoexpedito.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE SANTO EXPEDITO – SP
     Avenida Barão do Rio Branco, N° 472 – CEP 19190-000 – Fone/Fax (18) 3267-

1121

CNPJ: 46.439.113/0001-99

OFICIO Nº 07/2022
Santo Expedito/SP, 15 de julho de 2022.

AO ILMO
JOÃO RODOLFO VENTURA
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICIPIO

Setor Licitação

 Prezado João Rodolfo,

Após analisar e reprovar alguns itens da empresa: MARIA LUCIA GARCIA

ALIMENTOS, entrei em contato e a mesma me apresentou outras marcas para avaliação.

De acordo com o estabelecido em edital, o setor de nutrição poderá solicitar outras

amostras ao interessado ou substituição de algum item para atendimento dos padrões

exigidos. Ao analisar as outras marcas desta empresa a Nutricionista Roberta Alvim

Magalhães, informa a Vossa Senhoria o resultado da análise destas amostras referentes

ao Processo Administrativo nº 18/2022 e Pregão Presencial nº 5/2022.

Proponente MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS, nos itens:

Item 06 – Achocolatado em pó – 800g (Marca: ITALAC);

Item 32 – Biscoito tipo Cream Cracker – 400g (Marca: LIANE);

Item 34 – Biscoito tipo Maisena – 400g (Marca: LIANE);

Item 77 – Doce de Leite Pastoso – 400g (Marca: ITALAC);

Item 122 – Maionese – 500g (Marca: QUERO);

Item 184 – Refrigerante tipo Cola 2lts (Marca: FUNADA);

Item 185 – Refrigerante tipo Guaraná 2 lts (Marca: FUNADA);

Item 187 – Requeijão – 400g (Marca: VIGOR);

Item 199 – Vinagre Tinto – 750ml (Marca: VITALIA);

Foi aprovado sem restrições.

Diante do exposto, solicito a homologação do Processo Administrativo.

 Atenciosamente,

Roberta Alvim Magalhães
Nutricionista

CRN-3: 12.242